Nº 74, quarta-feira, 18 de abril de 2018 225ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041800225

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

URBANO CENTRO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 06 ao Contrato nº 20/2016 - SDU
Centro/Norte, referente à Concorrência (por Lotes) nº 70/2015,
Processo nº 042.3873/2015. EMPRESA: JWM Comércio e
Construções Ltda. OBJETO: Prorrogar os prazos de execução e de
vigência por mais 120 (cento e vinte) dias, passando a ter como termo
final os dias 24/07/2018 e 04/09/2018, respectivamente.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93. DATA DA
ASSINATURA: 23/03/2018. Assinam, pela Contratante, Eng.º
Weldon Alves Bandeira da Silva - Superintendente da SDU
Centro/Norte e pela Contratada, Sr. José Wilson R. de Resende
Sobrinho.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA NOVA - RN, por
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 08:30 horas do dia 03
de Maio de 2018, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº. 009/2018, tipo menor preço, que tem como objeto
Sistema de Registro de Preço para Contratação de empresa
especializada em fornecimento sob demanda de Gás Liquefeito de
Petróleo - GLP 13kg (gás de cozinha) e Vasilhame (vazio), Botijão de
Gás acondicionado em cilindro de P-13 - botijão 13 kg, visando
atender as necessidades, das Secretarias e Fundos Municipais da
Prefeitura de Água Nova/RN, por um período de 12 (doze) meses, de
acordo com as especificações, quantitativos e locais de entrega
relacionados neste Termo de Referência, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de
Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA NOVA - RN

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei
Federal Nº. 10.520/2002, Lei Federal Nº. 8.666 de 21 de junho de
1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Sala da Comissão de Licitação, na RUA JOSÉ
BEZERRA, 90 - CENTRO - ÁGUA NOVA - RN, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente

Água Nova - RN, 17 de abril de 2018
ANTONIO JONAS GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO MARTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Praça Boa Esperança, 84 - Centro -
Antônio Martins - RN, às 09:00 horas do dia 27 de Abril de 2018,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisição de 01 (um) carro 0 km e Equipamento/Material
Permanente, destinado ao Centro de Saúde de Antonio Martins, com
recursos da emenda parlamentar. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (84) 33900209. E-mail:
pmam.cpl@gmail.com.

Antônio Martins - RN, 17 de abril de 2018
ALANDE ALVES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas
atribuições legais, torna público que às 09h:00min horas do dia 04 de
Maio de 2018, fará realizar a da licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO nº 014/2018 - Tem como
objeto a Elaboração de registro de preços para eventual Contratação de
empresa para aquisição de equipamentos odontológicos, para suprir as
necessidades e manutenção dos trabalhos diários do Programa Saúde
da Família-PSFs, Centro de Saúde e Centro de especial, conforme
especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I(Termo de
Referencia). O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei
Federal nº 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, e suas alterações posteriores
que lhe foram introduzidas e as cláusulas e condições do edital. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Francisco Pinto, nº
56 - Centro - Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às
13h00min e de 14h00min às 17h00min. E na home Page do site:
http://www.apodi.rn.gov.br/ transparência outras publicações.

Apodi-RN, 16 de abril de 2018.

LÁZARO BANDEIRA E SOUSA

AVISO DE PRORROGACAO
CHAMADA PUBLICA Nº 2/2018

Processo Licitatório nº 15020001/2018.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Apodi/RN torna público para conhecimento dos
interessados, que fica prorrogada a Chamada Pública 002/2018,
credenciamento do dia 10 de abril de 2018 á 18 de Maio de 2018, das
08h00min às 13h00min e das 14h00min às 17h00min, na sede da
Prefeitura Municipal de Apodi/RN no endereço: Praça Francisco
Pinto-56 - Centro - CEP 59700-000 - Apodi/RN, para os prestadores
de serviço da rede privada com e sem fins lucrativos, com e sem
títulos de filantropia que possuam interesse em prestarem
atendimento/serviços aos usuários do Sistema Único de Saúde na
média e alta complexidades, em atendimento ambulatorial e/ou
cirúrgico de forma complementar ao Sistema Único de Saúde do
Município de Apodi/RN, para assim compor (em) Banco de
Prestadores de serviço para possível futura contratação de serviços
ambulatorial e/ou cirúrgico na área de saúde. Abertura dos envelopes
no dia 21 de Maio de 2018 às 09 horas.

Apodi-RN, 16 de abril de 2018.
EDIVAR MENDES DE FREITAS FILHO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA
DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caiçara do Norte/RN
torna público a quem interessar, que estará realizando no dia 03 de
Maio de 2018, às 09h30min, a Licitação - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 011/2018, objetivando a aquisição de veículo tipo Pick-up para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Caiçara do Norte/RN. O Edital encontra-se disponível
na sede da Prefeitura, à Rua São Pedro, S/N, Centro, Caiçara do
Norte/RN, no horário das 07:00 às 13:00 horas

Caiçara do Norte-RN, 12 de abril de 2018.
JOSÉ EDSON GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

RETIFICAÇÕES

No Certame Licitatório - Tomada de Preços nº 001/2018,
publicado no DOU Nº 73, em 17/04/2018, Seção 3, na pág. 218,
ONDE SE LÊ: "EXTRATO DE TERMO ADITIVO", LEIA-SE:
"EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO".

No Certame Licitatório - Tomada de Preços nº 002/2018,
publicado no DOU Nº 73, em 17/04/2018, Seção 3, na pág. 218,
ONDE SE LÊ: "EXTRATO DE TERMO ADITIVO", LEIA-SE:
"EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO".

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E PLANEJAMENTO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018 - SRP

Aos 13 de abril de 2018, a Pregoeira do Município de Ceará-
Mirim/RN, encarregada de promover a Licitação, de acordo com o
Demonstrativo de Lances e as condições apresentadas, ADJUDICA o
resultado do Pregão Presencial nº 007/2018, que teve como vencedor(as)
a(s) Licitante(s): RP DAMASIO - ME- CNPJ: 11.860.005/0001-00, saiu
vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2, 3, e 4; totalizando o valor de R$
170.360,45 (cento e setenta mil, trezentos e sessenta reais e quarenta e
cinco centavos), por apresentar(em) menores preços na presente
Licitação, bem como se encontrar(em) dentro dos valores estimados para
contratação com este Município.

MACILEIDE SILVA DOS SANTOS CRUZ
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018 - SRP

A Pregoeira do Município de Ceará-Mirim/RN torna público
que realizará a licitação - Pregão Presencial com Registro de Preços nº
016/2018, no dia 02 de maio de 2018 às 09:00 (nove horas), objetivando
a POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO, CONFECÇÃO, PINTURA E INSTALAÇÃO
DE FERRO MACIÇO, EM JANELAS E PORTAS. O edital, na integra,
se encontra a disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações
deste Município, situada a Rua Heráclito Vilar - 697 - 1º Andar - Centro
- Ceará-Mirim/RN, no horário de 08:00 (oito horas) as 12:00 (doze
horas), ou poderá ser adquirido através do site:
http://licitacao.cearamirim.rn.gov.br/. Maiores informações através do
telefone (84) 3274-3667. Ceará-Mirim/RN, em 17 de abril de 2018.

MACILEIDE SILVA DOS SANTOS CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018 - SRP

A Pregoeira do Município de Ceará-Mirim/RN torna público
que realizará a licitação - Pregão Presencial com Registro de Preços
nº 017/2018, no dia 04 de maio de 2018 às 09:00 (nove horas),
objetivando a POSTERIOR AQUISIÇÃO DE FORMA
PARCELADA DE UNIFORMES, CAMISAS E ACESSÓRIOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES EVENTUAIS E FUTURAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTAS, DO MUNICÍPIO DE CEARÁ-
MIRIM/RN. O edital, na integra, se encontra a disposição na sala da
Comissão Permanente de Licitações deste Município, situada a Rua
Heráclito Vilar - 697 - 1º Andar - Centro - Ceará-Mirim/RN, no
horário de 08:00 (oito horas) as 12:00 (doze horas), ou poderá ser
adquirido através do site: http://licitacao.cearamirim.rn.gov.br/.
Maiores informações através do telefone (84) 3274-3667. Ceará-
Mirim/RN, em 17 de abril 2018.

MACILEIDE SILVA DOS SANTOS CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

O Governo do Município de Encanto, Estado do Rio Grande
do Norte, através da Prefeitura Municipal, torna público que às 08:30
do dia 03/05/2018, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 011/2018, tipo Menor preço, para Registro de preços
para futura contratação da prestação de serviços de assessoria e
consultoria técnica no acompanhamento dos contratos e convênios
estaduais e federais firmados pelo o município com diversos órgãos
públicos, inclusive a operacionalização do SICONV e demais
sistemas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro. Informações:
licitacaoencanto@hotmail.com.

Encanto-RN, 17 de abril de 2018.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

O Governo do Município de Encanto, Estado do Rio Grande
do Norte, através da Prefeitura Municipal, torna público que às 10:30
do dia 03/05/2018, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 012/2018, tipo Menor preço, para Registro de preços
para futura contratação da prestação de serviços para a contratação de
Médico Plantonista (Segunda a Domingo) no Hospital Municipal
Erika Emannuelle Soares Arquileu. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na Rua Afonso
Rodrigues, nº 48, Centro. Informações:
licitacaoencanto@hotmail.com.

Encanto-RN, 17 de abril de 2018
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna
público que se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL para Aquisição de Equipamento e Material
Permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde com
vistas ao atendimento das necessidades da secretaria de Saúde de
Monte Alegre/RN. A sessão pública será realizada no dia 30
(Trinta) de abril de 2018, às 09:00 (nove) horas, (horário local) na
sede da Prefeitura Municipal. O edital na íntegra está à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal
Lamartine, nº 33, Bairro Centro - Monte Alegre/RN - Telefone 84
- 3276.4000. Email: licitação@montealegre.rn.gov.br

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2

Objeto O presente aditivo tem por objeto promover ALTERAÇÃO
DE PRAZO do contrato decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº
03/2017 - SEMEEL cujo contrato foi firmado em 10 de julho de
2017, que passam a ser os constantes do anexo ao presente
aditivo
Prazo: 02 (dois) meses
Vigência: 10/03/2018 à 10/05/2018.
Data da assinatura: 09 de março de 2018.
Empresa: ECL-ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA
Assina Pela Empresa: Kleilson Carmo Barbo(Sócio)
Assina Pelo Municipio: Rosalba Ciarlini Rosado

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-18T00:45:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial